
UCHWAŁA NR 900/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2022 poz. 1526 z późn. zm.) oraz §6, §7 i §18 regulaminu stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 191/2011 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 3 listopada 2011 roku w 

sprawie zasad gospodarowania zużytymi lub zbędnymi składnikami majątku ruchomego 

powierzonego jednostkom organizacyjnym Powiatu Tureckiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się nieodpłatnie na czas nieoznaczony do Zespołu Szkół Rolniczych 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich, Kaczki Średnie 62, 62-700 Turek, 

składnik rzeczowy majątku ruchomego Starostwa Powiatowego w Turku , ul. Kaliska 59, 62-

700 Turek w postaci traktora spalinowy z koszem MTD o nr inwentarzowym 213/SP, rok 

produkcji 2006 o wartości początkowej 6.100,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu oraz Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

     Starosta    –    Dariusz Kałużny                  ….................................. 

 

         Wicestarosta   –     Władysław Karski              ….................................. 

 

  Członek Zarządu   –     Ryszard Papierkowski        ….................................. 

 

  Członek Zarządu   –     Bohdan Radecki                 ….................................. 

 

  Członek Zarządu   –     Magdalena Wysocka         ….................................. 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 900/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 20  kwietnia 2023 roku 

w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych 

 Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego z siedzibą w Kaczkach 

Średnich 62 zwróciło się 13.kwietnia 2023 roku z wnioskiem do Zarządu Powiatu Tureckiego 

o wsparcie rzeczowe poprzez nieodpłatne przekazanie traktora spalinowego z koszem MTD z 

przeznaczeniem na wyposażenie klas na kierunku Architektura Krajobrazu. 

 Zgodnie z § 6 regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały nr 191/2011 Zarządu 

Powiatu Tureckiego z dnia 3 listopada 2011 roku w sprawie zasad gospodarowania zużytymi 

lub zbędnymi składnikami majątku ruchomego powierzonego jednostkom organizacyjnym 

Powiatu Tureckiego, zbędne lub zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego mogą być 

przedmiotem sprzedaży, oddania w najem lub dzierżawę, nieodpłatnego przekazania innej 

jednostce. Nadto, stosownie do § 18 Regulaminu, jednostka może nieodpłatnie przekazać innej 

jednostce, na jej wniosek, na czas oznaczony, nieoznaczony albo bez zastrzeżenia obowiązku 

zwrotu, składniki majątku ruchomego z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych. 

 W ocenie Zarządu, przedmiotowy składnik jest zbędny dla potrzeb Starostwa 

Powiatowego w Turku, albowiem czynności związane z utrzymaniem terenów zielonych 

znajdujących się wokół siedziby Starostwa, do których wykonywania składnik mógłby być 

wykorzystany, wykonuje jeden ze współwłaścicieli nieruchomości. 

 Przekazanie składnika wspomoże realizację zadań związanych z kształceniem uczniów 

klas na kierunku Architektura Krajobrazu oraz usprawni pielęgnację zieleni na terenach wokół 

budynku Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich. 

Niewątpliwie zatem będzie wykorzystywany do realizacji zadań publicznych. 

 Stosownie do § 7 ww. Regulaminu, w przypadku gdy wartość majątku ruchomego 

przekracza 3500 zł, jego nieodpłatne przekazanie innej jednostce wymaga zgody Zarządu 

powiatu. 

 W świetle art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. Z 2022 poz. 528,583) do zadań Zarządu Powiatu należy gospodarowanie 

mieniem powiatu. W realizacji zadań Zarząd Powiatu podlega wyłącznie Radzie Powiatu (art. 

32 ust. 3 ustawy).   

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


